2021 年 2 月 4 日

エコスタイルと業務提携を締結 〜非 FIT 太陽光発電所、500MW の開発を目指す〜

リニューアブル・ジャパン株式会社(本社:東京都港区 代表取締役社長:眞邉 勝仁 以下、当社)は、株式会社エコスタイル(本社:大阪市中央区 代表取締役 社長執行役員:木下公貴 以下「エコスタイル」)と、再生可能エネルギー固定価格買取制度(以下「FIT」)*1に依存しない太陽光発電所の普及により、カーボンニュートラルに向けた再生可能エネルギーマーケットを開拓することを目的として、業務提携をすることに合意しました。本提携に基づき、合計 500MW(パワーコンディショナー容量)に達する太陽光発電所の開発を目指します。

本提携において、当社は太陽光発電所の開発ならびに投資、運営管理等を行い、再生可能エネルギー由来の電気を、非化石電源比率の向上を進める小売電気事業者もしくは RE100^{*2} に加入するなど環境志向の高い電力需要家等に供給します。エコスタイルは、太陽光発電所の建設予定地の確保および各種許認可の取得、太陽光発電所の設計・調達・建設ならびに保守管理、発電予測等、太陽光発電の電気を安定供給するための業務を行います。

また、今後、電力需要家等への営業活動や、発電所開発におけるコスト低減および品質向上対応の相互連携を強化し、非 FIT 太陽光発電所の普及拡大に努めてまいります。

当社は、今後も再生可能エネルギー事業の拡大を通じて CO2削減に取り組み、持続可能な社会の実現に貢献してまいります。

- *1:再工ネ電源で発電した電気を、電力会社が一定価格で一定期間買い取ることを国が約束する制度です。電力会社が買い取る費用の一部を電気の使用者から広く集める再工ネ賦課金によってまかない、再工ネ電源の導入を支えています。
- *2:イギリスの NGO 団体である The Climate Group が、投資家向けに企業の環境情報の提供を行うことを目的とした NGO 団体である CDP と連携して運営する国際イニシアチブです。加盟した企業は、2050 年までに事業運営に必要な電力量を 100%再工ネ電源から 調達する目標を宣言し、公表しています。

【エコスタイルの概要】

会社名	株式会社エコスタイル
代表者	代表取締役 社長執行役員 木下 公貴
記立	2004年10月5日
資本金	6 億 500 万円
所在地	大阪府大阪市中央区道修町 1-4-6
事業内容	FIT 電源開発事業、オンサイト電源開発事業、オフサイト電源開発事業、PPS 電源
	開発事業、電力小売事業、太陽光発電事業

以上